

خارج از مرز

نجات مرد نیالی از زیر آوار پس از ۸۰ ساعت



نیروهای امداد و نجات نیپالی و فرانسوی یکی از بازماندگان زلزله کاتماندو را پس از گذشت ۸۰ ساعت نجات دادند.

بنابر اعلام نیروهای امداد و نجات، این مرد که از زمان وقوع زلزله ۷٫۹ ریشتری کاتماندو زیر آوار گیر افتاده بود پس از ۸۰ ساعت نجات پیدا کرد. نیروهای امداد و نجات در نپال اظهار داشتند: «ریشی کاتال» ۲۸ ساله در عملیاتی که بیش از ۶ ساعت طول کشید از زیر آوار بیرون آورده شد. تصاویر ویدئویی نشان می دهد که این مرد با کمک برانکارداز طریق یک تونل حفر شده، خارج وبیمارستان منتقل شده به گفته نیروهای امداد و نجات، این مرد در حالی که زیر آوار گرفتار بوده، پایش بر اثر سقوط تیر آهن شکسته بود.

به گزارش شبکه خبری ای بی سی، طبق اعلام مرکز ملی عملیات مواقع اضطراری، بیش از ۵ هزار تن در پی وقوع زلزله این کشور جان خود را از دست داده و تعداد ۱۰ هزار و ۹۰۰ نفر مجروح شدند. همچنین این حادثه طبیعی صدها هزار نفر را بی خانمان کرده است.

اجساد قربانیان در دره کاتماندو به آتش کشیده شد



اجساد صدها قربانی زمین لرزه روز شنبه نپال به صورت دسته جمعی و بدون انجام مراسم مذهبی در کنار رودخانه باگمتی که کاتماندو پایتخت نیال را به دو قسمت تقسیم می کند، سوزانده شد.

روزنامه هندوستان تایمز روز چهارشنبه در گزارشی از نپال اعلام کرد صدها نفر از خانواده‌هایی که هنوز در کاتماندو به علت جمع شدن تعداد زیادی از اجساد، عزیزانشان را بدون انجام مراسم مذهبی و به صورت دسته جمعی می سوزانند. براساس این گزارش، سوزاندن دسته جمعی اجساد باعث پراکنده شدن دود سفید با بویی تند در بخشی از شهر کاتماندو شده است.

همچنین تعدادی از کودکانی که جان خود را در زمین لرزه از دست داده‌اند در حالی که در پارچه‌هایی به رنگ نارنجی و طلایی پیچیده شده بودند، نیز سوزانده شدند. بسیاری از مردم داوطلبانه وظیفه سخت سوزاندن اجساد را که بدون خانواده هستند، برعهده گرفته‌اند. سوزاندن اجساد در سه روز گذشته بدون وقفه در کنار رودخانه باگمتی ادامه دارد و تقریباً تمام فضای کنار این رودخانه برای سوزاندن اجساد اشغال شده است.

روزانه حدود ۵۰۰ جسد برای سوزانده شدن به کنار رودخانه باگمتی کاتماندو آورده می شوند که این تعداد در روزهای عادی حدود ۳۰ جسد روز بوده است. حدود ۸۰ درصد از جمعیت ۲۶ میلیون نفری نپال هندو، ۱۰ درصد بودایی و بقیه پیرو ادیان دیگر هستند. خاکسپاری مردگان در میان پیروان ادیان ابراهیمی رواج دارد ولی مرده سوزی بیشتر در میان هندوها و همچنین افرادی که پیرو دین خاصی نیستند صورت می گیرد. بر اثر زمین لرزه شدید در روز شنبه نیال که در ۸۰ سال گذشته بی سابقه بوده تا کنون بیش از پنج هزار نفر جان خود را از دست داده‌اند.

کشتی تفریحی در آب‌های اسپانیا آتش گرفت



کشتی سورتنو در ۲۷ کیلومتری شهر ساحلی والنسیا اسپانیا طعمه آتش گرفت. حریق به دلیلی که هنوز معلوم نیست از قسمت پارکینگ خودروهای کشتی آغاز شده بود. کشتی تفریحی سورتنو در آب‌های «مایورکا» اسپانیا طعمه حریق شد.

کشتی سورتنو در ۲۷ کیلومتری شهر ساحلی اسپانیا طعمه آتش گرفت. حریق به دلیلی که هنوز معلوم نیست از قسمت پارکینگ خودروهای کشتی آغاز شده بود. کشتی تفریحی سورتنو در آب‌های «مایورکا» اسپانیا طعمه حریق شد. حریق به دلیلی که هنوز معلوم نیست از قسمت پارکینگ خودروهای کشتی آغاز شده بود. کشتی تفریحی سورتنو در آب‌های «مایورکا» اسپانیا طعمه حریق شد. حریق به دلیلی که هنوز معلوم نیست از قسمت پارکینگ خودروهای کشتی آغاز شده بود. کشتی تفریحی سورتنو در آب‌های «مایورکا» اسپانیا طعمه حریق شد.

متهم اصلی با همدستی ۴ کارمند بانک نقشه متقلبانه خود را اجرایی کرد

ردپای کلاهبرداری‌های یک شبکه در ۲ قاره

در حالی که پلیس اینترنتیل در تعقیب متهم فراری است، پرونده بزرگترین شبکه کلاهبرداری بوشهر با ۵۶۰۰ مالباخته تحت بررسی قرار دارد



عکس: ایسنا

شهروند|باز هم پرونده کلاهبرداری میلیاردی و جنجالی روی میز دادستان بوشهر قرار گرفت. هزار عدد ماسک ضدگاز ساخت کشور روسیه با مبلغ یک میلیون و ۷۰۰ هزار دلار آمریکا معامله‌ای تبهکارانه را رقم زد. پلیس بوشهر به دنبال دستگیری کلاهبردار حرفه‌ای است که با فریب مردبازرگان ۴ میلیارد تومان به جیب زد و با همدستی کارکنان یک بانک به استرالیا گریخت. عجیب این که مرد کلاهبردار تحت عنوان مأمور امنیتی مهر و سرپرگ یک سازمان دولتی را در زمان تنظیم قرارداد نشان داده بود و توانست با جلب اعتماد، ۴ میلیارد تومان به جیب بزند.

تیم‌های تحقیقاتی تحت نظر پلیس آگاهی بوشهر زمانی برای دستگیری گردانندگان اصلی این کلاهبرداری زیرزمینی وارد عمل شدند که بررسی‌ها نشان داد سرکرده این شبکه عظیم با همدستی کارکنان بانک، پول‌ها را به یک حساب ارزی واریز کرده و از کشور گریخته است.

مأموران با تجسس‌های فنی و بازیر نظر قرار دادن کارکنان بانک موفق به دستگیری ۴ کارمند ۲ و همدست این شبکه مالی شدند. این درحالی است که تبهکار اصلی این پرونده کلاهبرداری تحت تعقیب پلیس بین‌الملل قرار دارد. سرهنگ شجاعی، رئیس پلیس آگاهی استان در رابطه با جزئیات این خبر گفت: «با هوشیاری و دقت کارآگاهان پلیس آگاهی نقشه یک کلاهبرداری ۴۰ میلیارد ریالی بر ملا شد. مردی به هویت «م-ح» مسئول یکی از کانون‌های تبلیغاتی

ادامه دارد.»

باید سیستم‌های نظارتی قوی تر شوند

شهر بوشهر با جعل عنوان مأمور امنیتی و مهر و سرپرگ یک سازمان دولتی قرارداد میلیاردی با یک بازگانی ساکن شهر تبریز منعقد کرده بود. براساس این قرارداد آقای «م-ح» باید تعداد هزار عدد ماسک ضدگاز ساخت کشور روسیه با مبلغ یک میلیون و ۷۰۰ هزار دلار آمریکا معادل ۴ میلیارد تومان به کشور وارد و تحویل خریدار بدهد و یک چک تضمینی بابت ضمانت از او دریافت کرده بود. متهم پس از انعقاد قرارداد از کشور خارج شد و قصد داشت با همدستی چند زن و مرد دیگر از جمله منشی دفتر تبلیغاتی خود چک دریافتی را نقد کند. پس از دستگیری این منشی کانون تبلیغاتی متهم فراری مشخص شد. متن قرارداد جعلی بوده و متهم فراری نیز مبلغ ۲ میلیارد ریال به حساب خانم منشی واریز کرده است. همین موضوع کافی بود تا سرخ طلایی ماجرا به دست کارآگاهان بیفتد. متهم فراری قبل از خروج از کشور با همکاری ۲ نفر از کارکنان یکی از شعب بانک‌های شهر بوشهر مبلغ زیادی از چک را نقد و به حساب شخص دیگری در خراسان واریز کرده و این شخص این مبلغ را که ۲۰ میلیارد ریال بوده به متهم اصلی «م-ح» در کشور استرالیا انتقال داده است. با توجه به بالا بودن مبلغ چک و عدم هماهنگی کارکنان بانک با رئیس یا معاون شعبه ۴ نفر از کارکنان بانک به اتهام همکاری با متهم دستگیر شدند. در این رابطه تاکنون ۴ متهم دستگیر شده و ۲ نفر تحت تعقیب پلیس هستند، تحقیقات در این رابطه و دستگیری متهم فراری

دارد، همچنین اهتمام ویژه مدیران ارشد بانک‌ها در معرفی متخلفان به دستگاه قضایی رami طلبد. از این رو به نظر می رسد آن رشته‌ها و افرادی که در این فسادها را در بانک‌ها به راه می‌اندازند باید گسسته شوند.

آخرین وضعیت بی نظیر ترین پرونده تاریخ قضایی بوشهر

این کلاهبرداری میلیاردی درحالی در بوشهر رخ داد که پرونده بزرگترین شبکه کلاهبرداری بوشهر با ۵۶۰۰ مالباخته هنوز روی میز دادستان بوشهر قرار دارد. محسن مقدس، معاون دادستان و بازپرس ویژه پرونده اخلاخل در نظام اقتصادی کشور در رابطه با این پرونده گفت: «پرونده اخلاخل در نظام اقتصادی کشور که در پوشش اتفاق افتاده با متهم دینفا اول آن، دو سالی است به بحث داغ محافل مختلف بوشهر تبدیل شده است. با این حال بسیاری از روزای پنهان این پرونده در حال حاضر قابل بیان نیست. پرونده اخلاخل در نظام اقتصادی کشور بی سابقه و بی نظیرترین پرونده در طول تاریخ قضایی بوشهر است، چرا که تاکنون چنین پرونده‌ای در بوشهر نداشته بودیم. حجم کلان پرونده و اقدامات قضایی گسترده و مالباختگان زیاد در این پرونده نمونه‌ای است که در سطح کشور نیز پرونده کم نظیری تلقی می‌شود، چرا که افراد مختلفی از دیگر استان‌ها نیز در پرونده درگیر هستند که بیشترین افراد به ترتیب در استان بوشهر، فارس، کهگیلویه و بویر احمد و قم هستند. در این پرونده حدود ۵۶۰۰ نفر مالباخته داریم که این افراد برای بررسی

طوفان در آمریکا ۲۰۰ هزار ساختمان را ویران کرد

طوفان سهمگین لویزیانا و تگزاس باعث تخریب بیش از ۲۰۰ هزار ساختمان مسکونی و اداری شد و اختلال در شبکه برق‌سانی بسیاری از مناطق را با مشکلاتی روبه‌رو کرد. این طوفان که از دوشنبه ۱۷ دسامبر با بادی با سرعت ۱۱۲ کیلومتر در ساعت در جنوب غرب لویزیانا در حرکت بود باعث چند خودرو در بزرگراه و آوارگون شوند که عده‌ای از سرنشینان این خودروها مجروح شدند اما این حادثه تلفات جانی نداشت. سازمان برق لویزیانا نیز اعلام کرد: پس از این طوفان سهمگین و آسیب‌دیدن کابل‌ها بیش از ۱۷۴ هزار و ۲۰۰ خنلوار ساعت‌ها بدون برق وارد آورد.

تکرار واژگونی مرگبار خودروی حامل اتباع غیر مجاز

بر اثر واژگونی یک خودروی سواری حامل افغانه غیر مجاز ۳ نفر در صحنه جان خود را از دست دادند و ۱۴ نفر زخمی شدند. این حادثه شامگاه سه‌شنبه در جاده کهنوچ - بندرعباس به وقوع پیوست. خودروی سواری حامل ۱۷ نفر بود که متأسفانه پس از واژگونی ۳ نفر از افغانه جان باختند و بقیه زخمی‌ها به بیمارستان کهنوچ منتقل شدند. سرعت بالا و بی احتیاطی یکی از عوامل اصلی حوادثی است که تاکنون برای خودروهای حامل افغانه به وقوع پیوسته است. فرورنده قرارگاه پلیس راه جنوب استان کرمان در این رابطه گفت: متأسفانه این افرادی بی احتیاطی برای خود و سایر هموطنان حادثه می‌سازند. وضع زخمی‌های مستقر در بیمارستان در دست بررسی است. شرق و جنوب استان کرمان به دلیل تردد اتباع غیر مجاز بیگانه محل وقوع حوادث رانندگی خودروهای حامل آنهاست که با نگرانی بیش از حد سرعت بالا حادثه‌ساز هستند. ۹ افغان غیر مجاز و راننده ایرانی خودرو حامل آنان نیز اواخر فروردین امسال بر اثر سانحه رانندگی در جاده رستم‌آباد - بم در آتش سوختند و جان خود را از دست دادند. ۱۵ نفر از افغانه غیر مجاز نیز در صندوق عقب خودرو پژو پارس جاسازی شده بودند که این افراد به دلیل جراحات سخت توسط مأموران اورژانس به بیمارستان پاسنور به منتقل شدند.

اهدای عضو به ۳ بیمار زندگی بخشید

اهدای عضو بیمار مرگ مغزی در یاسوج به ۳ نفر زندگی دوباره بخشید دو کلیه و کبد فریروز ترنج بیمار مرگ مغزی ۴۵ ساله، اهالی روستای ده شیخ از توابع پاتاوه یاسوج به بیمارستان نیازمند اهدا شده است. اعضای بدن این بیمار که به دلیل سانحه تصادف دچار مرگ مغزی شده بود پس از اعلام رضایت خانواده وی برای پیوند به بیمارستان نیازمند اهدا شد. اعضای این بیمار تصادفی در بیمارستان شهید بهشتی شهر یاسوج با حضور پزشکان متخصص از بدن او جدا و برای پیوند به شیراز ارسال شد. این چهارمین اهدای عضو بیمار مرگ مغزی استان کهگیلویه و بویراحمد در سال ۹۴ بوده است. مسئول هماهنگی تیم پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی کهگیلویه و بویراحمد با اعلام این خبر گفت: پارسل ۱۶ بیمار مرگ مغزی در استان ۵۷ عضو بدن خود را به بیمارستان نیازمند اهدا کردند که در این راستا مشارکت مردم این منطقه برای اهدای عضو بالاتر از میانگین کشوری است. وی با بیان این که از زمان تشکیل تیم پیوند اعضا در کهگیلویه و بویراحمد تاکنون ۶۱ بیمار مرگ مغزی اعضای بدن خود را اهدا کردند، گفت: ۱۵ تا ۴۵ سال بیشترین گروه سنی اهداکننده عضو در این استان هستند. عباسی گفت: در سال گذشته ۲۴ بیمار نیازمند پیوند کهگیلویه و بویراحمدی کلیه، کبد و قلب دریافت کردند.



مکت

دستگیری قاچاقچیان شمش طلا در یاسوج



دو قاچاقچی شمش طلادر یاسوج و دو همدستان در استان چهارمحال و بختیاری دستگیر شدند.

وقتی پلیس در جریان خرید و فروش شمش‌های طلای قاچاق در شهر یاسوج قرار گرفت، مأموران پلیس امنیت عمومی استان کهگیلویه و بویراحمد تحقیقات خود را برای شناسایی و دستگیری متهمان آغاز کردند.

مأموران پس از دستگیری دو متهم در یاسوج، در بازرسی از آنها دو قطعه شمش طلا به وزن ۹۲۰ گرم کشف کردند.

تیم تجسس در تحقیقات خود همدست این دو متهم را در شهرستان لردگان استان چهارمحال و بختیاری شناسایی و با هماهنگی مراجع قضایی در بازرسی از مخفیگاه آنان سه قطعه شمش طلا به وزن دو کیلو و ۹۹۱ گرم و چهار سوت، شش عدد فشنگ تفنگ برنو، سه عدد جام فلزی، یک عدد کفگیر، یک عدد گلوله سنگی، سه عدد نمک پاش، یک عدد مجسمه کوچک، یک عدد گردنبند و یک عدد بازو بند کشف کردند.

مأموران همچنین دیگر همدست این افراد را در منطقه سرشد شهرستان لردگان دستگیر کردند. برابر بررسی‌های انجام شده شمش‌های کشف شده از خارج وارد کشور شده است.

روی خط حادثه

تصادف زنجیرهای در بزرگراه امام علی (ع)

در یک تصادف زنجیرهای ۱۱ خودرو با یکدیگر برخورد کردند که ۱۰ سرنشین این خودروها مصدوم شدند. گزارش وقوع این حادثه در بزرگراه امام علی (ع) بعد از پل همت در ساعت ۱۸:۲۶ به سامانه ۱۱۵ اعلام شد و با توجه به گستردگی آن بلافاصله پنج گروه امدادی آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند.

این تصادف در پی برخورد یک تریلر با خودروی سواری پژو اتفاق افتاد که با حضور گروه‌های اورژانس در محل حادثه به وضع ۱۰ مصدوم رسیدگی شد و پنج نفر از آنان با توجه به وضع جراحات وارده به بیمارستان امام حسین (ع) انتقال یافتند.

مدیر روابط عمومی مرکز اورژانس تهران با اعلام این خبر گفت: سه نفر از این مصدومان زن و هفت نفر دیگر مرد بودند که پنج نفر دیگر از آنان پس از دریافت درمان‌های سرپایی توسط نیروهای امدادی اورژانس وضعیت مناسب پیدا کردند.

ردپا

یک زن، کلاه ۷۰۰ نفر را برداشت



عامل ۷۰۰ کلاهبرداری اینترنتی با ترند فال قهوه توسط پلیس فتا خراسان رضوی دستگیر شد. کارشناسان پلیس فتا با رصد فضای مجازی به آگهی‌های گسترده فال قهوه در سایت‌های تبلیغاتی روسه‌رو شدند. وقتی تیم تحقیق که زن جوان با درج شماره تلفن همراهش در سایت‌های تبلیغاتی از تماس گیرنده می‌خواست تا مبلغ مورد نظر را به حساب مشخصی واریز کرده و پس از اطلاع از واریز شدن پول، وی به صورت تلفنی نتیجه فال قهوه اعلام می‌کند. مأموران پس از جمع‌آوری اطلاعات دیجیتال با هماهنگی مقام قضایی وارد عمل شده و متهم را در مخفیگاهش در شهر مشهد دستگیر کردند. متهم ۳۵ ساله در بازجویی‌ها به ۷۰۰ کلاهبرداری با شیوه گرفتن فال قهوه به صورت تلفنی اعتراف کرد.

رئیس پلیس فتا خراسان رضوی با اشاره به معرفی متهم به مقام قضایی از کاربران اینترنت خواست به تبلیغات و آموزش‌های فال فالگیری اینترنتی هرگز اعتماد نکنند، زیرا آسیب‌های ناشی از آن مشکلاتی همچون - اعتیاد به فال و ایجاد مشکلات روحی و روانی - از هم پاشدگی خانواده‌ها - کلاهبرداری و ضررهای مالی - آسیب‌های جانی و غیره را به دنبال دارد.